
 
Tisková zpráva 29. 12. 2014 
 
Počasí na českých horách začalo přát lyžařům  
 
Výrazné ochlazení, které přišlo po Vánocích, umožnilo provozovatelům lyžařských areálů 
spustit naplno sněžná děla. „Díky investicím do moderních zasněžovacích systémů se 
lyžařské podmínky na našich horách zlepšují rychle a v některých střediscích je lyžování už 
velmi dobré,“ říká Libor Knot z Asociace horských středisek ČR.  
 
Mnoho lyžařských středisek po zkušenostech z loňské zimní sezóny investovalo velké částky 
do systémů pro umělé zasněžování. I když první tři týdny prosince vypadaly, že tyto investice 
nebudou dostatečně využity, opak je nyní pravdou – moderní zasněžovacím systémů stačí 
jen několik dnů a sjezdovky jsou výborně připraveny. 
 
Z celkového počtu 108 skiareálů sledovaných na portálu holidayinfo.cz jsou nyní v provozu 
téměř dvě třetiny z nich. Mnoho skiareálů sice v tuto chvíli nejede na svou plnou kapacitu, 
ale zejména u větších středisek je v provozu až polovina sjezdových tratí. Předpověď na další 
dny navíc slibuje rapidní vylepšování situace a další kilometry otevřených sjezdovek budou 
rychle přibývat. Například po víkendu zahájilo svůj provoz dalších 25 lyžařských středisek a u 
většiny již fungujících došlo k výraznému nárůstu otevřených sjezdových tratí.  
 
Určitě se proto vyplatí navštívit některé z lyžařských středisek a poslední dny roku prožít na 
našich horách.  
 
 
Další informace: 
Libor Knot, ředitel AHS 
libor.knot@ahscr.cz 
Tel.: 603157817 
 
 

Žebříček středisek s největším počtem kilometrů otevřených sjezdovek: 

  
lanovky 
a vleky 

sjezdovky 

SkiResort 
ČERNÁ 
HORA - 
PEC 

21 / 39 
18,7 km z 
38.6 km 

Skiareál 
Špindlerův 
Mlýn 

9 / 17 
10,8 km z 
24.4 km 

Klínovec 4 / 11 
6,8 km z 
18.2 km 

Kouty nad 
Desnou 

3 / 4 
3,5 km z 
11.5 km 

http://www.holidayinfo.cz/
mailto:Libor.knot@ahscr.cz


Lipno 5 / 7 
3.0 km z 
9.6 km 

Malá Úpa 4 / 8 
2.7 km z 
3.6 km 

Dolní 
Morava 

6 / 8 
2.8 km z 
9.4 km 

Červená 
Voda 

2 / 2 
2.4 km z 
5.3 km 

Bílá 5 / 7 
2,1 km z 
5.2 km 

 
Mezi další střediska s dobrými lyžařskými podmínkami patří např.: 

Zadov 5 / 9 
1.5 km z 
4.5 km 

Vítkovice 2 / 7 
1.6 km z 
5.3 km 

Železná 
Ruda - 
Špičák 

1 / 7 
1.4 km z 
7.7 km 

Tanvaldský 
Špičák 

1 / 7 
1.4 km z 
8.2 km 

Deštné v 
O.h. 

1 / 8 
1.4 km z 
5.0 km 

Bublava - 
Stříbrná 

3 / 8 
1.1 km z 
4.9 km 

 
Dobře si zalyžujete i zde: 

Harrachov 2 / 4 
2.2 km z 
7.3 km 

Ještěd 4 / 10 
1.9 km z 
9.2 km 

Benecko 6 / 15 
1.7 km z 
5.7 km 

Říčky v 
O.h. 

1 / 3 
2.7 km z 
4.0 km 

Karlov 
pod 
Pradědem 

2 / 8 
2.2 km z 
7.0 km 

Ramzová 3 / 5 
1.8 km z 
8.7 km 

 
 
 
 


